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ROO.0012.4.4.2015.RG    

Protokół  

z posiedzenia Komisji finansowo gospodarczej 

odbytego w dniu 28 sierpnia 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 
 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji p. Jolanta Kwiatkowska-Sokółka 

powitała: 

- wójta – Stanisława Mannka 

- zastępcę wójta Annę Korpik 

- sekretarza gminy – Daniela Kozubowskiego 

- skarbnika gminy – Renatę Sokółka 

- inspektora UG Joannę Szeligowską 

- oraz członków komisji (Lista obecności w załączeniu). 

Nieobecny: radny Dariusz Prętki. 

Przewodnicząca zapytała czy członkowie komisji wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono protokół przyjęto przez aklamację. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na sesję. 

3. Informacja o wysokości umorzeń i ulg w opłatach i podatkach lokalnych za I półrocze 

br. oraz działaniach w zakresie ich poprawy. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Realizacja inwestycji gminnych w roku bieżącym – wizja lokalna. ( w tym boisko 

sportowe w Kwilczu). 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

W punkcie 2 porządku omówiono projekty uchwał w sprawie: 

- przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu 

głównym w Kościele parafialnym w Kwilczu; 

Uwag do projektu nie wniesiono. 

Projekt zaopiniowano pozytywnie - 4 głosy za. 

 

- zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kwilcz  działki o nr ewid. 111, 112, 29, 28, 27, 26, 25 w obrębie geodezyjnym Chudobczyce; 

działki o nr ewid. 57 i 58 w obrębie geodezyjnym Mechnacz oraz działki o nr ewid. 119, 121, 

131 w obrębie geodezyjnym Kubowo-Dąbrowa 

Inspektor Szeligowska – poinformowała, że firma Kruszgeo przedłożyła stosowne dokumenty 

do ujawnienia w studium złóż kruszywa. Gmina w ciągu 2 lat ma obowiązek ujawnienia złóż. 

Jeżeli tego nie uczyni postępowaniem zastępczym dokona wojewoda obciążając gminę 

kosztami. 

Fundacja Barka złożyła protest do projektu ze względu na planowane w sąsiedztwie 

budownictwo jednorodzinne. 

p. Flinik stwierdził, że mieszkańcy są przeciwni powstaniu żwirowni ze względu na 

planowane w sąsiedztwie budownictwo jednorodzinne jak również złą, jakość dróg. Zdaniem 

mieszkańców gmina nie dba o drogi w Chudobczycach, a transport żwiru pogorszy ich stan. 

Wójt wyjaśnił, że wydobycie kruszywa to działalność czasowa, a po jej zakończeniu teren 

zostanie rekultywowany. Co do dróg to drogi gruntowe są naprawiane natomiast droga 
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główna jest drogą powiatową i gmina nie ma wpływu, co do remontu. Wszystkie uwagi 

wnioski i interpelacje przekazywane są do powiatu. Działania w tym zakresie podjęto 

wykonano pierwszy etap na drugi złożono wniosek o dofinansowanie. 

Wywóz urobku ze żwirowni nie będzie miał wpływu na drogę, gdyż Kruszgeo urobek będzie 

transportowało drogami leśnymi do Starej Dąbrowy. Ponadto w planach szczegółowych 

można określić warunki wydobycia określając konkretne odległości np. 50 m od drogi, 

a w decyzji środowiskowej określić obszar zalesienia. Działania w tym zakresie podjęto już 

w poprzedniej kadencji, poniesiono pewne koszty. Prawo tak stanowi, że jeżeli gmina złóż nie 

ujawni zrobi to wojewoda na koszty gminy. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że droga przez Chudobczyce jest droga powiatową. Prace 

remontowe rozpoczęto podzielone je na 3 etapy. Etap pierwszy wykonano, podjęto działania 

w celu pozyskania środków i wykonania drugiego etapu. 

Na obrady przyszedł radny Kaczmarek. 

Trzeci etap prac to położenie nakładki i budowa nowej drogi. Jakość drogi, o której mowa jest 

przedmiotem dyskusji na sesjach powiatowych. Ponadto omówiono z Nadleśnictwem Pniewy 

kwestie wycinki drzew. 

Na obrady przyszedł radny Maligłówka. 

Zdaniem p. Korpika przystępując do zmiany planów nie zawsze analizuje się dalsze działania 

w danym obszarze i konsekwencje. Wątpliwości dotyczące zmiany pojawiły się po 

otrzymania dokumentów i odrzuceniu protestu. Nasuwa się szereg pytań i wątpliwości czy 

wnioskujący dysponował pełną dokumentacją, czy były badania geologiczne, kto wydał 

koncesje itd. Uwagi Fundacji Barka są zasadne i przekonują. Zgadza się ze stwierdzeniem, że 

wydobycie będzie czasowe, ale jak długo potrwa i co z rekultywacją. Kolejne pytanie czy 

każde złoża ujawnia Wojewoda, jeżeli gmina tego nie zrobi, czy tylko te gdzie jest mowa 

o celu publicznym. Czy dotychczasowa procedura była zachowana i jak przebiegały prace. 

Wójt odpowiedział, że do sesji zostaną przygotowane pozostałe materiały. Wójt dodał, że w 

decyzji środowiskowej można ująć wszystkie oboszczenia. Zdaniem wójta żwirownia nie 

będzie miała negatywnego skutku dla mieszkańców i krajobrazu. 

Zastępca wójta poprosiła o odłożenie decyzji do sesji w celu przygotowania dodatkowych 

materiałów i wyjaśnień w kwestii zadanych pytań. 

Za odłożeniem decyzji do sesji głosowało 4 członków komisji 2 było przeciwnych. 

 

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany budżetowe na rok 2015; 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 811.848,13 zł,  
 

Plan dochodów w dziale Transport i łączność zwiększa się o kwotę 17.645,00 w związku 

z umową o udzielenie pomocy finansowej w sprawie otrzymania dofinansowania do projektu 

pn. „Budowa bezpiecznego i przyjaznego miejsca dla dzieci i mieszkańców korzystających 

z komunikacji publicznej” z budżetu Województwa Wielkopolskiego - kwota 17.645,00 zł.   
 

Plan dochodów w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 

o kwotę 600.000,00 zł w związku z umową o dofinansowanie do projektu pn. „Wsparcie 

techniczne Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Kwilcz poprzez zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z podstawowym wyposażeniem” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  – kwota 600.000,00 zł.     
 

Plan dochodów w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

zwiększa się o kwotę 48.807,90 zł w związku z analizą dochodów na dzień 31.07.2015 r. 

i wyższymi wpływami z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 

i prawnych niż planowano.  
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Plan dochodów w dziale Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 139.514,23 zł. Zwiększenie 

planu dochodów nastąpiło na podstawie: 

 pisma Ministra Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej – kwota 4.920,00 zł, 

 planowanego wpływu z usług reklamy firmy Kruszgeo Wielkopolskie Kopalnie Spółka  

z o.o. na Dniach Ziemi Kwileckiej zgodnie z umową - kwota 1.845,00 zł,  

 wpłaty środków z niewykorzystanych wydatków niewygasających za 2014 rok ustalonych 

Uchwałą Nr III/21/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014, 

kwota 0,81 zł oraz wpłaty kapitalizacji odsetek od środków pieniężnych zgromadzonych 

na rachunku bankowym dot. wydatków niewygasających kwota 448,42 zł, 

 planowanych darowizn od sponsorów na organizację Dni Ziemi Kwileckiej – kwota 

32.300,00 zł, 

 zwrotu podatku VAT za II kw. 2015 r. – kwota 100.000,00 zł.  
 

Plan dochodów w dziale edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kwotę 5.881,00 zł 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu 

pomocy uczniom w 2015 r. „Wyprawka szkolna”.  
 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 847.740,09 zł,  
 

Plan wydatków w dziale transport i łączność zwiększa się o kwotę 17.711,62 zł w związku 

z otrzymaniem dofinansowania do projektu pn. „Budowa bezpiecznego i przyjaznego miejsca 

dla dzieci i mieszkańców korzystających z komunikacji publicznej” (przystanek autobusowy  

w Miłostowie: ściany przystanku, dach, wyposażenie) z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w ramach V edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” (środki 

zewnętrzne 17.645,00 zł, wkład finansowy Gminy 7.562,39 zł, w tym fundusz sołecki 

Sołectwa Miłostowo 7.495,77 zł).     
 

Plan wydatków w dziale administracja publiczna zwiększa się o kwotę 15.082,47 zł 

z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla Kancelarii Prawnej Leśny i Wspólnicy spółka 

komandytowa z siedzibą w Gnieźnie z tytułu zawartej umowy za świadczenie usług 

prawniczych dotyczących rozliczeń podatku od towarów i usług (odzyskanie VAT za II kw. 

2015 r.) kwota – 9.082,47 zł oraz na świadczenia wynikające z przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy (zwrot kosztów zakupu okularów korygujących dla 

pracowników pracujących przy monitorach ekranowych na mocy Zarządzenia Wójta Gminy 

Kwilcz z dnia 3 lipca 2013 r. w sprawie zasad zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących 

wzrok pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitora ekranowego w związku  

z przeprowadzeniem obowiązkowych okresowych badań lekarskich)  – kwota 6.000,00 zł.  
 

Plan wydatków w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż zwiększa się o kwotę 

750.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 

Lubosz wraz z podstawowym wyposażeniem w ramach realizacji projektu pn. „Wsparcie 

techniczne Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Kwilcz poprzez zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z podstawowym wyposażeniem” realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 – kwota 

750.000,00 zł (środki zewnętrzne 600.000,00 zł, wkład własny 150.000,00 zł).     
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Plan wydatków w dziale oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 4.920,00 zł w związku 

z pismem Ministra Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na dofinansowanie jst w zakresie wyposażenia gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej  i pomocy przedlekarskiej z przeznaczeniem na wyposażenie gabinetu w Zespole 

Szkół w Kwilczu  – kwota 4.920,00 zł. 
 

Plan wydatków w dziale edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kwotę 5.881,00 zł 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach rządowego programu 

pomocy uczniom w 2015 r. „Wyprawka szkolna”  
 

Plan wydatków w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 

20.000,00 z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w drodze – działka nr 140/1 i 141 w Kwilczu” poprzez częściowe wykonanie 

kanalizacji sanitarnej do nowo powstających domów jednorodzinnych w ramach realizacji 

zadań własnych z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości 

Kwilcz – kwota 20.000,00 zł.  
 

Plan wydatków w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 

34.145,00 zł z przeznaczeniem na organizację Dni Ziemi Kwileckiej w dniach 5-6.09.2015 r. 

przez Urząd Gminy w Kwilczu (ochrona imprezy, nagłośnienie, oświetlenie, scena, występy 

artystyczne, opłaty z tyt. praw autorskich ZA i KS). 
 

3. Zmniejszenie planu wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 35.891,96 zł,  
 

Plan wydatków w dziale kultura fizyczna zmniejsza się o kwotę 35.891,96 zł w związku 

z rezygnacją z realizacji zadania w ramach projektu V edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” pn., „Bo uśmiech dziecka jest najważniejszy. Budowa placu zabaw  

w miejscowości Prusim” ze względu na niezakwalifikowanie się i nieotrzymanie 

dofinansowania na realizację niniejszego projektu.  
 

4. Dokonanie wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz polegających na: 

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu- uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

- dokonanie wewnętrznych zmian w planie środków związanych  

z realizacją funduszu sołeckiego: Miłostowo w związku ze zmianą przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Miłostowo na 2015 rok. 

Zmiana przedsięwzięć polega na zmianie zakresu przedsięwzięcia pn. „Remont świetlicy 

wiejskiej – III etap” poprzez rezygnację z wykonania instalacji elektrycznej i prac 

wykończeniowych i przeznaczenie środków w wysokości na nowe przedsięwzięcie pn. 

„Budowa bezpiecznego i przyjaznego miejsca dla dzieci i mieszkańców korzystających  

z komunikacji publicznej” (finansowy wkład własny do projektu w ramach V edycji konkursu 

„Pięknieje wielkopolska wieś”) – kwota 7.495,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały, 
 

- przeniesienie środków z planów finansowych jednostek oświatowych dotyczących 

wydatków związanych z wyposażeniem szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 

ćwiczeniowe – zgodnie z postanowieniami art. 22af ust. 5 i 8 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty w związku z analizą na dzień 25.08.2015r. i realnymi potrzebami,  
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- przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na zakup usług 

terapeutycznych do punktu konsultacyjnego GKRPA – kwota 4.200,00 zł. 

 

Zespół Szkół w Kwilczu- uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków: 

- zmiany planu finansowego wydatków związanych z wyposażeniem szkół w podręczniki 

oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – zgodnie z postanowieniami art. 22af ust. 5 i 8 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w związku z analizą na dzień 25.08.2015 

r. i realnymi potrzebami,  

– przeniesienie środków pomiędzy paragrafami celem dostosowania planu do faktycznych 

wydatków przy realizacji letniego wypoczynku organizowanego przez Zespół Szkół 

w Kwilczu – kwota 245,00 zł.  
 

Szkoła Podstawowa w Luboszu – uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków:  

- zmniejszenie środków finansowych związanych z wyposażeniem szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – zgodnie z postanowieniami art. 22af ust. 5 i 8 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w związku z analizą na dzień 25.08. i realnymi 

potrzebami. 
 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu – uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

- przeniesienie środków z tytułu oszczędności (odprawa emerytalna nauczyciela 

deklarującego dalszą pracę w roku szkolnym i bezpłatne szkolenia nauczycieli) 

z przeznaczeniem na zatrudnienie surdopedagoga i rehabilitanta zgodnie z planem 

organizacyjnym na nowy rok szkolny, na badania lekarskie pracowników, na szkolenie 

dotyczące instruktażu BHP i w zakresie programu księgowego Vulcan, na podróże służbowe 

oraz w związku z realizacją wydatku dotyczącego przeglądu rocznego budynku (zaplanowano 

na wynagrodzenia dla osoby fizycznej a wykonawca prowadzi działalność gospodarczą).  
 

Skarbnik Gminy dodała, że proponowana zmiana może ulec zmianie o wprowadzenie dotacji 

na diety dla członków obwodowych komisji ds. referendum. 

Posiedzenie opuścił radny Górecki. 

Za pozytywną opinią zmian budżetowych głosowało 6 członków komisji obecnych na sali. 

 

ad.3. 

W tym punkcie porządku posiedzenia p. Kozubowski przedstawił informacje o wysokości 

umorzeń i ulg w opłatach i podatkach lokalnych za I półrocze br.  

Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad.4.  

Sekretarz Gminy poinformował, że Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

wystosował do wójtów i burmistrzów pismo o przeanalizowanie projektu ustawy Prawo 

wodne i wyrażenie sprzeciwu wobec projektowanych zmian w ustawie. 

Sekretarz Gminy omówił proponowane zmiany i przedstawił apel wraz z uzasadnieniem. 

Projekt apelu zaopiniowano pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że dwóch właścicieli działek rekreacyjnych 

w Prusimiu skierowało do Rady Gminy wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 
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Nr IX/71/2015 w sprawie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

innych niż zamieszkałe. W związku z otrzymanymi wezwaniami, skierował pismo do wójta 

o zajęcie stanowiska popartego przepisami prawa, które utwierdzi radnych, iż nie naruszyli 

prawa procedując i uchwalając przedmiotową uchwałę. Kserokopie dokumentów 

w przedmiocie sprawy przesłano Państwu radnym celem zapoznania i zajęcia stanowiska. 

Wg zgromadzonych dokumentów uznał, iż rada podejmując uchwałę nie naruszyła prawa. 

Przedmiotowa uchwała nie została zakwestionowana przez organy wyższego rzędu 

tj. Wojewodę i Regionalną Izbę Obrachunkową. Zatem wezwania są bezzasadne. 

Członkowie komisji uznali, że w świetle prawa uchwała jest prawidłowa, a wezwania 

bezzasadne. Wobec tego odstąpiono od zajmowania jakiegokolwiek stanowiska. 

 

ad.5. 

p. Korpik zapytał czy teren bazy harcerskiej w Prusimiu był wynajmowany w okresie letnim i 

czy Spółka ZETBEER złożyła deklaracje podatkową za grunt na którym promuje swoje 

produkty. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, ze baza w Prusimiu wynajmowała Gmina Czempiń oraz p. 

Sus ze sportowcami. 

 

Kontynuując posiedzenie członkowie komisji zapoznali się z informacją z wykonania zadań 

inwestycyjnych. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Maligłówka przełożył informację – etapy modernizacji obiektu sportowego w Kwilczu. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Następnie udano się na objazd i wizytację wykonanych prac. 

W trakcie wizytacji stwierdzono: 

- na ul. Lipowej pozostała paleta kostki poz-bruk, 

- w Rozbitku i Orzeszkowie – po realizacji zadania zostały niewywiezione płyty drogowe, 

- na ul. Modrzewiowej – widoczne na nowej kostce plamy oleju od samochodów 

parkujących. 

 

Na tym o godz. 17 
15 

posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant         Przewodnicząca posiedzenia 

 

Grażyna Piątkowska                             Jolanta Kwiatkowska-Sokółka 
 


